
Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativ Plurinacional, al primer día 
del mes de diciembre del año dos mil dieciséis. 

Sen. José Albe o Gonzales Samaniego 
PRESIDENTE 

CÁMARA SENADORES 

141 

SE-NADO A SEC TARIA 

(
• 	c,.,c: 

ASAMBLE. ,, _..: 

ARIO 
Zamcrü Castuw 

DO SECRETA •., 

TARIO 
Díp. 21a "o !Mita (Daz4 
PRIMER ECRETARIO 
CÁMARA D . DIPUTADuS 

ASANIRLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL 

A 
Otp. na Vida( efasco 
SEGUNDA SECRETARIA 
CÁMARA DE DIPUTADOS 

ASAMIWIA LEGISLATIVA PLURINACIONAL 

DIP 

ílly Gabriela Montaña Viaña 
PRESID = TA 

AMARA DE 

LEY DE 12 DE DICIEMBRE DE 2016;N° 8 6 5 

EVO MORALES AYMA 
PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DEL ESTADO PLURINACIONAL DE 

BOLIVIA 

Por cuanto, la Asamblea Legislativa Plurinacional, ha sancionado la siguiente Ley: 

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL, 

DECRETA: 

Artículo 1. De conformidad con el numeral 14 del Parágrafo I del Artículo 158 de 
la Constitución Política del Estado, y el Artículo 37 de la Ley N° 401 de 18 de 
septiembre de 2013, de Celebración de Tratados, se ratifica la "Convención sobre 
la Protección del Patrimonio Cultural Subacuático" de la Organización de las 
Naciones Unidas para la Educación, la Ciencia y la Cultura (UNESCO), aprobada 
el 2 de noviembre de 2001, durante la Conferencia General de dicho Organismo 
Internacional, en su 31a Reunión, celebrada en París, República Francesa, del 15 
de octubre al 3 de noviembre de 2001. 

Artículo 2. Al ratificarse la Convención, deberá formularse la siguiente 
Declaración: 

"El Estado Plurinacional de Bolivia declara que la forma de transmisión de la 
información prevista en el apartado b), párrafo 1, Artículo 9, será la prevista 
en el subpárrafo ii) de dicho apartado." 

Remítase al Órgano Ejecutivo para fines constitucionales. 



Roberto Ivan Apilar 
MINISTRO DE EDUCAC Lie. Marko M.Ivlachicao 

MINISTRO DE CULTURAS Y TURISM 

David, Cho uehuanca 
espodes 

MINISTRO DE RELACIONES 
EXTERIORES  

luan 	uintana Tabr , ga 
miNis-r O DE LA PRESIDP,w, 

Por tanto, la promulgo para que se tenga y cumpla como Ley del Estado 
Plurinacional de Bolivia. 

Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz, a los doce días del mes de 
diciembre del año dos mil dieciséis. 


	Page 1
	Page 2

